
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 26 Data: 12/06/2023 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI LIQUIDAZIONE DELLE QUOTE DI PARTECIPAZIONE E CONVENZIONAMENTI 
CON ALTRI ENTI ED ORGANISMI PUBBLICI. 

L’anno duemilaventitré, il giorno dodici del mese di giugno, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 
 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno in corso di perfezionamento e di pubblicazione 
sulla Gazzetta Ufficiale con cui è stato prorogato al 31 luglio 2023 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2023/2025; 
 
VISTO l’articolo 163 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale così dispone in merito all’esercizio provvisorio 
ed alla gestione provvisoria; 
 
RICHIAMATO integralmente il punto 8 del Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, dedicato all’esercizio provvisorio e alla gestione provvisoria; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2023/2024 approvato con delibera n.5 del 
Consiglio Comunale nella seduta del 27/05/2022; 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere a liquidare le quote di partecipazione o convenzionamento 
con enti ed organismi di competenza degli anni 2022 e 2023; 

DATO ATTO che l’obbligo in questione deriva da accordi regolarmente sottoscritti dal comune in cui 
sono state previste le quote annue a carico e le modalità di conteggio delle stesse; 

ESAMINATI i documenti giustificativi delle spese indicate nel prospetto seguente che si al-lega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

RISCONTRATA la regolarità degli stessi e ritenuto pertanto di procedere ad apposito impegno di 
spesa; 

VISTO il prospetto, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, che 
individua l’intervento sul quale viene effettuato l’impegno; 

ESPRESSO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

1. Liquidare e mettere in pagamento le spese preventivamente impegnate e meglio 
precisate nel prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, ammontanti a complessivi € 6.809,53. 

 
 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 



 
Liquidazioni relative all’esercizio finanziario 2023 – ALLEGATO Determina n. 26 del 12/06/2023 

 

Creditore Codice Oggetto Somma da liquidare 

Consorzio dei servizi 
sociali 

12.07.1.104  

(voce 4120/1911/1) 

Trasferimento fondi per 
quota istituzionale 2° 

trimestre 2023 

€ 431,95 

Consorzio dei servizi 
sociali 

12.07.1.104 

(voce 4120/1910/99) 

Trasferimento fondi per 
quota Sad 2° trimestre  

2023  

€ 288,85 

Comune di Mergozzo 01.02.1.104 

(voce 160/1035/99) 

Trasferimento fondi per 
ripartizioni costi di 

segreteria comunale 
convenzionata 1° trimestre 

2023 

€ 2.686,36 

Comune di Cambiasca 01.07.1.104 

(voce 710/10/1) 

Trasferimento fondi per 
convenzione gestione dei 
servizi demografici anno 

2022 

€ 2.450,54 

Comune di Omegna 01.11.1.104 

(voce 820/1200/1) 

Trasferimento fondi per le 
spese del centro per 
l'impiego anno 2022 

€ 65,91 

Consorzio Rifiuti del 
VCO 

09.03.1.104 

(3570/1750/1) 

Trasferimento fondi per 
gestione anno 2023 

€ 885.92 

 

 

 

  



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 12/06/2023 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 16/06/2023 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 

 

 


